
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

                           от 11.01.2022                                                 №  1-7 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  30 декабря 2021 года  № 11, 

Глушковского района от  30 декабря  2021 года  № 11, 

Горшеченского района от  30 декабря  2021 года  № 10, 

Дмитриевского района от  30 декабря  2021 года  № 8, 

Железногорского района от  30 декабря  2021 года  № 11, 

Золотухинского района от  30 декабря  2021 года  № 11, 

Касторенского района от  30 декабря  2021 года  № 7, 

Кореневского района от  30 декабря  2021 года  № 7, 

Курчатовского района от  30 декабря  2021 года  № 8, 

Льговского района от  30 декабря  2021 года  № 11, 

Мантуровского района от  30 декабря  2021 года  № 10, 

Обоянского района от  30 декабря  2021 года  № 10, 

Поныровского района от  30 декабря  2021 года  № 10, 

Рыльского  района  от  30 декабря 2021 года  № 11, 

Советского района от  30 декабря 2021 года  № 12, 

Солнцевского района  от  30 декабря  2021 года  № 12, 

Суджанского  района  от  30 декабря  2021 года  № 12, 

Тимского района  от  30 декабря  2021 года  №12, 

Фатежского района от  30 декабря  2021 года  №8, 

Черемисиновского района от  30 декабря  2021 года  №8, 

Щигровского района от  30 декабря  2021 года  №6 

 
 



п р и к а з ы в а ю: 
 

с 30 декабря  2021 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию 

согласно приложениям №№ 1- 21 к настоящему приказу. 

 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Песчанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Двойникова Елена Васильевна  – учитель (единогласно) 

2.Березовская Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

  



Приложение №2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное   учреждение дополнительного образования 

«Глушковский Центр детского творчества» Глушковского района Курской области  

Соколова Марина Анатольевна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глушковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

1.Цыганова Татьяна Дмитриевна  - учитель (единогласно)  

2.Вдовенко Светлана Михайловна - учитель (большинством голосов)  

3.Шевченко Жанна Николаевна - учитель (единогласно) 

4. Корчёва Людмила Кимовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Веселовская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

Шевченко Татьяна Ивановна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнемордокская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

1.Шестакова Лариса Васильевна - учитель (единогласно)  

2.Стариченко Наталья Григорьевна - учитель (большинством голосов)  

3.Дятлова Галина Алексеевна - учитель (большинством голосов) 

 

Дроновский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Марковская средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской 

области  

Толтопятых Иван Михайлович - учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Марковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Усикова Нина Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Попово-Лежачанская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

Москалев Сергей Петрович - учитель, преподаватель-организатор ОБЖ  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коровяковская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

Аторина Вера Викторовна - учитель (единогласно) 
 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Роговская средняя 

общеобразовательная школа» 

Зиновьев Алексей Александрович –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Удобенская средняя 

общеобразовательная школа» 

1. Архипова Наталья Юрьевна  –  учитель (единогласно) 

2. Воротынцева Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

3. Курилин Сергей Васильевич – преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина» 

Жемчужников  Сергей Сергеевич –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Быковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Якимова Любовь Васильевна – преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №4 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Хасарова Оксана Владимировна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 

г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской области 

Неботова Галина Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4 

г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской области 

Полтева Инна Ивановна – воспитатель (единогласно) 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новоандросовская 

средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Машкина Любовь Ивановна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Студенокская  средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Богинская Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Горбунова Тамара Александровна – учитель (единогласно) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №6 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жерновецкая 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

1. Горлатых Инна Алексеевна - учитель  (единогласно) 

2. Палагина Наталья Владимировна - учитель  (единогласно) 

3. Лямина Наталья Ивановна - учитель  (единогласно) 

4. Палагина Елена Валерьевна – учитель - логопед  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Будановский 

детский сад Золотухинского района Курской области» 

Титакова Анна Федоровна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Олымская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

1. Пигарева Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

2. Афанасьева Галина Александровна – учитель (единогласно) 

3. Колоколов Андрей Александрович – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина» Кореневского района Курской 

области 
Медведев Владимир Вячеславович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Смолянинова Анастасия Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Курчатовского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа №2 поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области  

Конорева Ольга Викторовна -  учитель   (единогласно) 

  

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение « Никольская   средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

Белоусова Татьяна Алексеевна -  учитель   (единогласно) 

  

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Дроняевская  средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области   
Коптева Валентина Васильевна  -  учитель   (единогласно) 

  

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Чаплинская   средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

Каракулина Ольга Геннадьевна -  учитель   (единогласно) 

  

Муниципальное  автономное      учреждение дополнительного образования    

«Центр детского творчества»  Курчатовского района Курской области  

Симонова Ольга Николаевна -  педагог дополнительного образования (единогласно) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №10 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Льговского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кудинцевская      

средняя о общеобразовательная школ» Льговского района Курской области 

Проценко Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Селекционный детский сад» Льговского района Курской области 

Фрундина Лариса  Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Марицкая средняя о 

общеобразовательная школа имени капитана 1 ранга К.А. Иванова» Льговского 

района Курской области 

Ларина Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большеугонская 

средняя о общеобразовательная школ» Льговского района Курской области 

Асеева Татьяна Викторовна – преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Иванчиковская 

средняя о общеобразовательная школ» Льговского района Курской области 

Шилина Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сугровская основная 

общеобразовательная школ» Льговского района Курской области 

Зелепукина Валентина Федоровна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №11 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Мантуровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Мантуровская средняя 

общеобразовательная школа»   
1.Тарасова Римма Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Караганова Римма Александровна – учитель (единогласно) 

3.Севрюкова  Виктория Николаевна - учитель (единогласно) 

4.Горякина Татьяна Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение  «Кривецкая  средняя 

общеобразовательная школа»   

Третьяков Алексей Владимирович  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «2-Засеймская средняя 

общеобразовательная школа»    
Кузнецов Алексей Владимирович - старший вожатый (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Приложение № 12 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

1.Алешкина Надежда Владимировна – педагог-психолог (единогласно) 

2.Малыхина  Лариса   Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гридасовская 

средняя общеобразовательная школа» 

Воробьева Ирина Викторовна  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косиновская 

основная  общеобразовательная школа» 

Башкатов  Сергей  Николаевич - учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Приложение № 13 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района Курской области» 

Оганнисян Зоя Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Становская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Железников Николай Егорович - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Поныровский 

детский сад «Ромашка» Поныровского района Курской области  

Калужских Наталья Петровна – учитель-логопед (единогласно) 

Казначеева Нина Александровна – педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Поныровская детская школа искусств» Поныровского района 

Курской области 

Мурыкина Екатерина Валерьевна - преподаватель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» 

Павлова Нина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Бегощанский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Большегнеушевская средняя общеобразовательная школа» 

Анохина Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Стропицкой филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Костровская средняя общеобразовательная школа» 

Колоколова Людмила Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Обестянский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Локотская средняя общеобразовательная школа» 

Гущина Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Костровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Добыкина Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребенка – детский сад «Марьино» 

1.Банникова Елена Васильевна – воспитатель (единогласно) 

2.Затолокина Инна Александровна – воспитатель (единогласно) 

3.Минасян Светлана Николаевна – воспитатель (единогласно) 

4.Сахарова Оксана Анатольевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Волжанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Василия 

Михайловича Репринцева» Советского района Курской области   

1. Негуляева Ольга Алексеевна – учитель (единогласно) 

2. Свеженцева Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Советская средняя 

общеобразовательная школа №1» Советского района Курской области 

1. Сидоренко Наталья Сергеевна - педагог-психолог (единогласно) 

2.  Бронштейн Татьяна Ивановна - учитель (единогласно) 

3. Денисьева Галина Валентиновна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайлоанненская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Шакин Алексей Геннадьевич – учитель (единогласно)   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бунинская  средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Толмачева Галина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

1.Асеева Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Асеев Валерий Владимирович – учитель (единогласно) 

3.Земзюлина Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

4.Зырянова Лариса Ивановна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солнцевская  средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области  

1.Белкина Валентина Леонидовна – учитель (единогласно) 

2.Белкина Ольга Викторовна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Чермошнянская 

основная общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Фролова Галина Ивановна  – учитель (единогласно) 

 

 муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Солнышко» Солнцевского района Курской области 

1.Доренская Анна Игоревна – воспитатель (единогласно) 

2.Панюшкина Ирина Викторовна  – воспитатель (единогласно) 

3.Соклакова Тамара Владимировна  – воспитатель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» Суджанского района Курской области 

Гринь Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Свердликовская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Березовская Татьяна Петровна - учитель (единогласно) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 18 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Булгаковская 

основная общеобразовательная школа»  

Гамова Вера Александровна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Введенская основная 

общеобразовательная школа»  

Копаева Татьяна Леонидовна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Тимская средняя  

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В.Черных »  

Русанова Любовь Ивановна –  учитель (единогласно) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 



Приложение №19 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Фатежского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большеанненковская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Зимина Алла Викторовна – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шуклинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Рукавицына В.П.» 

Фатежского района Курской области 

Широбокова Лариса Николаевна – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнехалчанская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

1.Шуклина Валентина Викторовна – учитель  (единогласно) 

2.Литягина Галина Николаевна  – учитель  (единогласно)   

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Банинская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Коржакова Наталья Викторовна – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнереутская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Провоторов Алексей Алексеевич – учитель  (единогласно)      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №20 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Черемисиновского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснополянская   

средняя общеобразовательная школа им.дважды Героя Советского Союза генерал-

полковника А.И.Родимцева» Черемисиновского района Курской области 

1.Антоненков Эдуард Евгеньевич – учитель  (единогласно) 

2.Дрёмов Олег Иванович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайловская   

средняя общеобразовательная школа им.дважды Героя Советского Союза 

В.Ф.Нестерова» Черемисиновского района Курской области 

Соловьёв Евгений Александрович – преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Черемисиновский Дом детского творчества»  

Сухов Юрий Николаевич – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №21 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 11.01.2022  № 1-7 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Щигровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
1.Ермакова Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Тимохин Роман Сергеевич – преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
1.Воробьева Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Ветренюк Галина Викторовна – учитель (единогласно) 

3.Волжина Оксана Владимировна – учитель (единогласно) 

 


